
r> /  ,1 u  /  1 „
f í c  ? o  :• /

CES 807/2019 _ L t i  -  . - ■ -
UL038370 Ústí n. L., Vojnovičova, Návětrná, Školní -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

1 9

Dodatek č. 1

k CES 807/2019 Smlouvě ze dne 11.4. 2019

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplíce
zastoupena: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem
zástupce pro věci technické: .................................................................................
IČ: 490 99 469
DIČ: CZ 490 99 469
Bankovní spojení: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

a

2. Zhotovitel:
REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 14364 
sídlo: Velká Hradební 3122/52,400 01 Ústí nad Labem
zastoupen: Ing. Milošem Šnoblem, obchodním ředitelem
zástupce pro věcí technické: ................................................................ 
IČ: 250 41 738
DIČ: CZ25041738
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú: 1037006152/5500
telefon: ....................

Společně také jako „smluvní strany“

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu o dílo ze dne 11. 4. 2019 (dále jen „smlouva“). Níže 
uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 1, kterým se mění smlouva níže 
uvedeným způsobem,

ČI. I
Předmět dodatku, Čas plnění a Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se mění:
1.1 čl. 2.4 a rozsah předmětu díla o nepředvídatelné dodatečné stavební práce, které

vznikly ze změn při řešení stavby a jsou specifikovány jednotlivými změnovými listy dle čl. 4.5, které jsou 
nedílnou přílohou dodatku č.1.

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 1



1.2 čl. 4.1 Cena za dílo. Tímto dodatkem se mění cena díla o výší oceněných dodatečných prací v částce
357 196,76 Kč bez DPH, dle podmínek stanovených čl. 4.5 a 4.6 smlouvy -  ocenění víceprací a 
méněprací jako součást změnového listu, kde je popsán rozsah prací a je nedílnou součástí dodatku.

1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

2. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platností a účinnosti.
3. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán 

na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.
4. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří přílohy:

- Změnový list ZL01/2019/UL038370

V Ústí nad Labem dne: 23.10.2019 V Teplicích dne

cena celkem SoD 22 080 076 Kč bez DPH 
cena dodatku č.1 357 196,76 Kč bez DPH

cena SoD + dodatek č.1 22 437 272,76 Kč bez DPH
DPH 21%. Cena nového předmětu plnění s DPH činí celkem 27 149 100,04 Kč

Čl. II
Závěrečná ustanovení

......... ............... ................................. .....

Ing. Miloš Snobi 
obchodní ředitel
REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel
Severočeská vodárenská společnost, a.s.

Stránka 2
Verze 1.0 
Dodatek (ORI)



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY | č ís lo : zloi/2019/ulo38370
Zhotovitel: Rekultivace Ústí nad Labem, s.r.o., Velká Hradební 3122/52, 400 01 Ústí nad 

Labem
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 11.10. 2019

Název akce: Ústí nad Labem, Vojnovičova, Návětrná Školní -  rekonstrukce kanalizace a 
vodovodu

7m°ier^K ončtnil E-mailem-
11.10.2019

Covom- ftenhna¿-|juouu puoiuu
odeslání/
předání/datum:

rdACi 11. UouUI 1C

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Oceněný výkaz výměr

Popis a zdůvodnění změny: 
Změna č.1)
a) Z důvodů změny skladby stávajících konstrukčních vrstev komunikace vul. Vojnovičova, zejména 

výskytu betonového podkladu, bude místo předpokládaných prací, tj. odfrézování živičného krytu v ti. 50 
mm, vybourání živičného podkladu v t i 50-100 mm a odstranění podkladů z kameniva drceného v ti 
300-400 mm, realizováno vybourání živičného krytu v ti 50 mm, vybourání podkladu z betonu prostého 
v ti 300 mm a odstranění podkladu z kameniva drceného v ti 100-200 mm.

b) Další změnou je úprava skladby konstrukce komunikace v ui Vojnovičova. Původní souvrství, tj. MZK -  
180 mm, SCI -  150 mm, ACPI6+ -  100 mm, ACL22 -  70 mm, ACO 11+ -  50 mm se 
spojovacími/infiltračními postřiky, bude s ohledem na budoucí revitalizaci ui Vojnovičova, jejíž 
investorem bude Magistrát města Ústí nad Labem, provedena pouze provizorní oprava komunikace se 
souvrstvím Š D - 150 mm, SCI -1 2 0  mm, asfaltový recyk lá t-50 mm, ACO 11+- 40 mm se spojovacím 
postřikem.

c) Dále v souvislosti s opravou komunikace v ul. Vojnovičova dochází v souladu s výkopovým povolením 
vydaným magistrátem města Ústí nad Labem, ke změně rozsahu prací souvisejících s odstraněním a 
znovuzřízením podkladních vrstev komunikace. V souladu s č i VII odst. 1, písm. I) výše uvedené 
Smlouvy („Zůstane-li od okrajů opravené rýhy k obrubníku nebo jinému okrajovému prvku plocha, jejíž 
šířka je menší než 1,0 m, bude tato část komunikace úplně obnovena spolu s konstrukcí rýhy.“), budou 
v části souběhu tras kanalizace a vodovodu podkladní vrstvy realizovány v celé šířce komunikace.

Změna č.2) Vzhledem k umístění stromů a jejich vzrůstu k okolní dopravní infrastruktuře -  komunikace 
silniční i pro pěší a těsná blízkost školky - nelze kácet stromy směrově, musí být použito postupné 
kácení se spouštěním odřezaných částí. Zároveň došlo ke korekci správného počtu a průřezů 
jednotlivých stromů na základě závazného stanoviska vydaného Magistrátem města Ústí nad Labem, 
odborem životního prostředí (č.evid: 55244/2018)

Změna č.3) Vzhledem k těsné blízkosti výkopů bylo nutno v ulici Vojnovičova provést demontáž a zpětnou 
montáž 3 ks stožárů veřejného osvětlení včetně jejich uložení v průběhu rekonstrukce.

Změna č.4) Vodovodní přípojka VP-A13 (přípojka ke škole) byla v PD uvedena jako předpoklad OC 40. 
Skutečnost je LT DN 80. Z tohoto důvodu musel být na nový vodovodní řad A vysazen T-kus L T 150/80, 
pro přípojku použito šoupě DN 80 a propojení PED 90 v délce 6m na stávající potrubí.



Důvod
vícepráce/méně
práce

zamer
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaei

chyba
zhotovitele

vyssi
moc

jiné okolnosti

Počet připojených listů výkresu změny:
Ocenění změny č.l:
Méněpráce: - 1.913.783,22 Kč bez DPH

Celkem + 108.083.03 Kč bez DPH

Ocenění změny č.2:
Méněpráce: - 167 464,15 Kč bez DPH
Víceoráce: + 348 492.17 Kč bez DPH
Celkem + 181.028.02 Kč bez DPH

Ocenění změny č.3:
Méněpráce: 0 Kč bez DPH
Víceoráce: + 31581.35 Kč bez DPH
Celkem + 31581.35 Kč bez DPH

Ocenění změny č.4:
Méněpráce: - 674,02 Kč bez DPH
Víceoráce: + 37 178.38 Kč bez DPH
Celkem + 36 504,36 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
/  </% / ¥ 6 ^
22 437 272,76,- Kč bez Dph

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

x  kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 357 196,76 Kč bez 
DPH
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 2 439 118,15 Kč bez DPH, tj. 11,05 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -  2 081 921,39 Kč bez DPH, tj 9,43 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 2 439 118,15 Kč bez DPH, tj. 11,05 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 4
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohla 
údaje jsou pravdivé. i ,

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

šuje, že všechny uvedené 

...............
PŘIJETI ZMĚNY . .  .
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena stanovena z položek ze smluvního výkazu výměr v jednotkových cenách v souladu s SoD



CES 1567/18/PEBE ze dne 11.7 . 2018, nové položky oceněny pomocí aktuálního ceníku URS 

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny . . . . . . . . . . . . .  ? / í / ú  ? / I
___________________ ................ .............___________ Podpis...........................Datum ,f? /
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi^ 
k přijetí / zamítnutí změny....................................................................

..... ...........  .......... ................______________Pod......... . . .........................
Zástupce objednatele: /
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž.

............................. .....................................................................
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem poso......... ............ ......................................................... 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


